

**Construirea scolii sportive
pentru elevi din mun.Straseni,
str.Cetatea Alba, 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Elemente de constructie C**

Valoarea de deviz 4 931 764,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 409,911	57,66	81 295,469
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2 289,536	57,66	132 014,648
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 822,691	57,66	105 096,364
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	948,581	57,66	54 695,181
5.	7129020012800	Pavator	h-om	360,000	57,66	20 757,600
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	11,629	57,66	670,528
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	18,061	57,66	1 041,397
8.	7136080025001	Montator	h-om	210,509	57,66	12 137,949
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	352,383	57,66	20 318,405
10.	7212030022700	Sudor	h-om	42,401	57,66	2 444,841
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,189	57,66	1 106,438
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	309,330	57,66	17 835,967
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 492,365	57,66	86 049,765
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	245,122	57,66	14 133,735
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 187,599	57,66	68 476,957
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,738	57,66	446,173
		Total manopera				618 521,44

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	16,721	3,80	63,539
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	121,800	256,50	31 241,700
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	731,400	256,50	187 604,100
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,240	256,50	61,561
5.	1421102200227	Pietris	m3	0,309	256,50	79,258
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,300	165,00	49,500
7.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	2,940	165,00	485,100
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,143	3 200,00	457,600
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,121	3 200,00	9 987,200
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,972	3 200,00	9 510,400
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,243	142,00	34,506
12.	2010237318750	Distantieri	buc	8 455,954	1,80	15 220,719

13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	263,359	265,00	69 790,135
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	328,514	5,00	1 642,570
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,174	1 500,00	261,000
16.	2320166200676	White spirit	kg	39,635	25,50	1 010,694
17.	2320187315789	Decofrol	kg	241,417	18,60	4 490,356
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	494,224	11,20	5 535,309
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	33,297	22,50	749,183
20.	2412126100010	Minu de plumb	kg	31,920	42,50	1 356,600
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	22,705	25,00	567,625
22.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	247,722	44,30	10 974,084
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	322,038	35,50	11 432,348
24.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,498	1,70	2,547
25.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	682,570	1,70	1 160,369
26.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	98,845	1,20	118,614
27.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	2,000	422,00	844,000
28.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	4,000	486,45	1 945,800
29.	2661126433363	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	2,000	410,25	820,500
30.	2661126433363	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,17 m3)	buc	2,000	355,60	711,200
31.	2663102100086	Beton C15	m3	7,179	980,00	7 035,420
32.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,451	880,00	396,880
33.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,768	883,00	678,144
34.	2663102100C20	Beton clasa C20	m3	92,249	1 150,00	106 086,350
35.	26631021051	Beton clasa C12.5	m3	3,048	845,00	2 575,560
36.	26631021063	Beton C12,5	m3	5,574	980,00	5 462,520
37.	266310210C9	Beton C12,5	m3	14,075	980,00	13 793,500
38.	2663102360002	Beton C20	m3	201,583	1 150,00	231 820,450
39.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,144	835,50	120,312
40.	266612280067	Element prefabricat FS-4	buc	49,490	870,85	43 098,367
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	11 012,831	12,80	140 964,239
42.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	23 950,824	11,50	275 434,476
43.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	161,754	13,50	2 183,680
44.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	1,126	15,50	17,453
45.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,148	15,80	176,138
46.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	102,056	15,80	1 612,484
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	341,109	15,80	5 389,521
48.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 122,149	18,00	20 198,682
49.	2811106301150	Ferme cu zabrele livrate in tronsoane	kg	6 364,000	25,50	162 282,000
50.	2811106301350	Module metalice (fata superioara, fata inferioara, diagonale, noduri, buloane)	kg	8 253,161	25,50	210 455,606
51.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	281,400	25,50	7 175,700
52.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	13 479,500	25,50	343 727,250
53.	2811236309900	Confectii metalice	kg	1 659,821	18,30	30 374,724
54.	2811236309950	Confectii metalice de prindere	kg	8,212	31,50	258,678
55.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	918,400	8,70	7 990,080
56.	2873116829070	Chingi metalice	kg	42,177	35,50	1 497,283
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	66,087	17,50	1 156,520
58.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	15,960	45,86	731,926
59.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,806	45,86	312,123
60.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,222	45,86	56,041
61.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	52,178	6,20	323,503
62.	2874115802560	Surub cap hexagonal M 12	buc	65,697	2,30	151,104

63.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	3 100,285	3,10	9 610,884
64.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	599,145	3,50	2 097,008
65.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	599,145	0,50	299,573
66.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	3 100,285	1,10	3 410,314
67.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	52,178	1,05	54,787
68.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	65,697	1,40	91,976
69.	2874115883700	Saiba M 20	buc	52,178	1,45	75,658
70.	2874115883760	Saiba M 12	buc	65,697	1,11	72,924
71.	2874125881200	Saibe M 8	buc	3 100,285	1,50	4 650,427
72.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	9,984	32,50	324,479
73.	28752742774	Capacul cu rama din fonta L	buc	2,000	1 450,25	2 900,500
74.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	59,912	15,22	911,861
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,012	1,86	20,483
76.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	91,300	12,50	1 141,250
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	32,471	12,50	405,887
78.	4100126202818	Apa	m3	1,960	12,50	24,500
		Total materiale de construcții				2 017 837,30

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,542	35,00	718,970
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,291	35,00	10,185
3.	2922140007000	Macara	h-ut	108,761	350,00	38 066,350
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,200	486,00	12 247,200
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	154,800	320,00	49 536,000
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	52,086	350,00	18 230,100
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,972	386,00	2 691,192
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	10,286	386,00	3 970,396
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,593	152,00	1 154,136
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	173,604	45,60	7 916,344
11.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	850,000	45,50	38 675,000
12.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,735	32,50	23,887
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	86,237	142,50	12 288,772
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,779	58,60	221,449
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	126,414	152,15	19 233,890
16.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,222	152,15	185,927
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,515	350,00	1 230,250
18.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	21,836	350,00	7 642,600
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	74,322	350,00	26 012,700
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	583,467	286,45	167 134,122
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,000	186,45	1 678,050
		Total utilaje de construcții				408 867,50

Total	lei	3 045 226,24
Contributii sociale si medicale	22,50 %	139 167,32
Cheltuieli de transport	10,00 %	201 783,73
Cheltuieli de regie	14,50 %	490 995,70
Beneficiu de deviz	6,00 %	232 630,37

TVA	20,00 %	821 960,67
Total deviz:		4 931 764,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)